



Váš dopis: MeUPB 41152/2024
Spisová značka: SZ MeUPB 41152/2024/2
Číslo jednací: MeUPB 43002/2024
Datum: 17.4.2024

Vyřizuje: Ing. Sýkorová Pavla
E-mail: pavla.sykorova@pribram.eu
Telefon: 778722692



Vážený pan 

dle Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ze dne 12.4.2024, jenž byla podána DZ na Město Příbram pod č.j. MeUPB 41152/2024, a jenž byla následně postoupena na MěRK dne 15.4.2024, Vám zasíláme k Vaším dotazům:

Ad 1)

a) kopii důvodové zprávy pro jednání RM dne 22.8.2016 – příloha č. 1 tohoto průvodního dopisu vč. příloh - anonymizováno

b) kopii zápisu z projednání tohoto bodu na RM – příloha č. 2 tohoto průvodního dopisu - anonymizováno

c) kopii již neplatné směrnice č. 2/2011 – zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek – příloha č. 3 tohoto průvodního dopisu.

Dle usnesení RM č. 802/2016 ze dne 22.8.2016 byla podepsána Rámcová smlouva o poskytování právních služeb č. 1035/MERK/2016 dne 20.10.2016, doba plnění sjednána na období 4 let nebo do vyčerpání maximální přípustné částky finančního plnění za poskytované právní služby ve výši 300.000,- Kč, a to podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve. Jednalo se o zakázku II. kategorie dle směrnice č. 2/2011.

d) K oslovení dalších subjektů nedošlo. Ve prospěch poskytovatele služeb svědčila předchozí bezproblémová, efektivní a rychlá, konstruktivní spolupráce s poskytovatelem služeb – Mgr. Drábkovou, dříve Sedlákovou ve věci lustrace pohledávek vybraného vzorku dlužníků:

„Analýza předložené spisové dokumentace dlužníků města Příbram“ – viz příloha důvodové zprávy k jednání RM dne 22.8.2016 (ad a) - anonymizováno.

Mgr. Drábková (Sedláková) zpracovala mj. výše uvedenou analýzu reprezentativního vzorku dlužníků tj. provedla podrobný právní rozbor náhodně vybraných 17 předložených spisových materiálů dlužníků, posoudila důvody promlčení a zároveň dále uvedla návrhy dalších postupů při vymáhání předmětných pohledávek u věcí, které jsou ještě vymahatelné. Zpracováním reprezentativního vzorku dlužníků se seznámila s dosavadní agendou vedení pohledávek na MěRK, včetně jejich systému evidence v PC programu (tehdy platný) TOBYT. Další důvody pro přímou zakázku uvedeny v přílohách důvodové zprávy pro RM na den jednání 22.8.2016.

e) Právní služby zahrnující i vypracování Analýzy předložené spisové dokumentace dlužníků města Příbram (17 dlužníků tzv. starých dlužníků) ze dne 29.3.2016 byly poskytovány na základě smlouvy o poskytování právních služeb ze dne 8.2.2016 č. 194/MERK/2016, rozsah poskytování právních služeb do částky 50.000,- Kč. Vyfakturovaná částka za zpracovanou vlastní „Analýzu“ činila 21.170,- Kč – viz fa

č.202016 ze dne 13.4.2016 – viz příloha č. 4 tohoto průvodního dopisu. Paní advokátka v době fakturace nebyla plátce DPH.

Ad 2)

Dále zasíláme kopie požadovaných faktur zahrnující právní služby ve věci „Špalíček“) od 1.1.2023 do dubna 2024. V rámci některých faktur byly fakturovány i jiné právní věci, takže právní služby ke špalíčku tvoří pouze poměrnou část z celkové faktury (viz fa č.2023008, fa č. 2023023). Kopie anonymizovaných faktur za r. 2023 – viz příloha č. 5 tohoto průvodního dopisu, za r. 2024 (do 4/2024) – viz příloha č. 6 tohoto průvodního dopisu.

S pozdravem

Ing. Pavla Sýkorová
vedoucí městské realitní kanceláře

